TERMO DE ANULAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO

DISPENSA Nº 003/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 003/2025

DESPACHO DE ANULAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO EM RAZÃO DA NECESSIDADE DE

READEQUAÇÃO DO ATO CONVOCATÓRIO.

O Presidente da Câmara Municipal de Santo Hipólito, no uso de suas atribuições legais,

Considerando a necessidade de readequação do ato convocatório do certame supracitado, com

vistas a melhor atender ao interesse da Administração Pública;

Considerando o inciso III do art. 71 da Lei 14133/2021;

RESOLVE:

ANULAR o processo licitatório: Dispensa de Licitação 003/2025, que tem por objeto

Contratação de serviços especializados de assessoria e consultoria jurídica à Comissão
de Licitação, ao Pregoeiro e Equipe de apoio da Câmara Municipal de Santo
Hipólito/MG

A anulação está fundamentada no art. 71, inciso III, da Lei Federal nº 14.133/2021 c/c a Súmula

473 do Supremo Tribunal Federal.

Informa que a abertura das propostas de preços, por parte das empresas interessadas, não foi

realizada, não acarretando qualquer prejuízo aos possíveis participantes.

Novo procedimento licitatório será aberto a fim de atender à demanda do serviço para a Câmara

Municipal.

Gabinete da Presidência, 14 de fevereiro de 2025.

Alessandro da Rocha Teixeira
Vereador Presidente

		2025-02-14T13:36:06-0300
	ALESSANDRO DA ROCHA TEIXEIRA:06819009623
	Eu sou o autor deste documento